Et vidit. Id est sic istam congregationem fecit,

ut bonam esse et ad hæc quæ facturus erat neces-
sarium, postmodum eam videri ficeret.

Germinet terra. Id est in se primum concipiatur quod deinde proferat, sicut ex conceptu producitur in lucem partus. De quo quidem partu statim adnectit : *Et protulit.* Quod vero interpositum est : *Et factum est ita, ad conceptum tantum germinationis pertinet.* Quod vero statim addit : *Et protulit, tale est tanquam si diceret : Et mox germinatum pro-
duxit.* Et nota quod cum ex terris vel aquis aliqua procreari vel nasci dicuntur, non sic accipendum est, ut ex uno tantum elemento constant, sed ex obtinenti nomina sortiuntur, sicut et ipsa ex quibus produci referuntur.

Herbam virentem. Quæ terræ radicibus adhærent, et ex humore aquæ vivere et crescere habent, recte predictæ dispositioni terræ et aquæ sub una die aggregantur. Notandum vero, ut quibusdam videatur, ex hoc maxime innui mundum verno tempore his adornari, quod his nascituris de terra vel conservandis vernam temperiem necessariam videamus. Sed profecto non video qua ratione hanc temperiem, quam nunc experimur, in vere mundus habere posset, sole nondum condito, ex cuius quidem accessu ipsa nunc sit temperies; imo hac die qua hæc terra protulit frigidius tempus extitisse videatur quam in hiemalibus diebus quos quantulumcunque sol modo calefacit. Unde ergo secundum naturam rerum terra tunc germinare ista potuerit vel conservare nonnulla est questio. Sed sicut jam supra meminimus, in illis operibus sex priorum dierum sola Dei voluntas vim naturæ obtinuit, quando ipsa etiam natura creabatur, hoc est vis quædam conferebatur illis rebus quæ tunc siebant. Unde ipsa postmodum ad multiplicationem sui sufficeret vel ad quoscunque effectus inde processuros vel tanquam nascituros. Quippe, ut dictum est, nihil nunc naturam aliud dicimus, nisi vim et facultatem illis operibus tunc collatam, unde illa sufficerent ad efficiendum hæc quæ postmodum inde con-
tigerunt.

Potest fortassis et nonnulla naturæ ratio reddi, qua tunc terra producere ista potuerit, quod scilicet illa terræ novitas in producendis vel conservandis plantis vires majores habuerit quam postea, et maxime hoc accepisse ex nimia humectatione sui, quam aquarum abundantia ei contulit antequam congregarentur, et ex calore solis die proximo condi-
ti ad hæc conservanda profecisse, qui fortasse conditus statim calore sui universam temperiem fecit in aliqua terrarum parte, non, ut arbitror, ubique. Nunquam enim eodem tempore omnes re-
giones æqualiter calent et frigescunt, nec eodem tempore quæ in eis sunt nascuntur vel revirescant, nec simul ad maturitatem fructus ubique perveniunt, nec in omnibus terris eadem herba vel arbores nascuntur. Si igitur omnes herbarum vel arborum species hac die terra protulit, ut in sex diebus Deus opera consummasset, neque simul verna temperies